fuerza, oculta o fraudulenta, sino que 

aquel que es acusado, conservando Ias 

prerrogativas de su categoria, y sin sufrir 

antes los perjuicios resenados más arriba, 

será presentado en Ia pública 

deliberación de los obispos, de los 

grandes y de los gardingos, e interrogado 

con toda justicia y si fuere culpable dei 

In nomine domini incipiunt gesta 

synodalia habita in urbe toletana sub 

era D C C XXI a anno regni 

excelleritissimi Ervigii principis quarto 

II. Un de congruam devotioni eius 

sententiam decernentes hoc in commune 

decrevimus ut nullus deinceps ex 

palatini" ordinis gradu vel religionis 

sanctae conventum, regiae subtilitatis 

astu vel pròfanae potestatis instineta sive 

quorumbilet h o m i n u m malitiosae 

volumptatis obnisu citra manifestum et 

evidens culpae suae indicium ab honore 

sui ordinis vel servitio, domus regiae 

arceatur, non ante vinculorum nexibus 

inligetur, non quaestioni subdatur, non 

quibuslibet tormentorum vel flagellorum 

generibus maceretur, non vebus privetur, 

non etiam carceralibus custodiis 

mancipetur, neque adhibitis hinc inde 

iniustis occasionibus abdicetur, per quod 

illi violenta, oculta vel fraudulenta 

professio extrahatur: sed is qui accusatur 

gradum sui ordinis tenens et nicil ante 

de supradictorum capitulorum 

nocibilitate persentiens, in publica 

sacerdotum seniorum atque etiam 

gardingorum discussione deductus [et 

iustissime perquisitus] aut abnoxius 

reatui detectae culpae legum poenas 

excipiat, aut innoxius iudicio omarium 
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delito, sufra Ias penas que Ias leyes 

senajan para ei cuímen que se de ha 

descobierto, y si fuere inocente, sea 

declarado tal por ei juicio de todos. 

También de Ias restantes personas 

libres que no ocuparon cargos en palácio, 

y sin embargo parecen poseer Ia dignidad 

de libres, conviene guardar ei mismo 

orden, Ias cuales, aunque como suele 

suceder sean azotadas por ei príncipe por 

algunas culpas pequenas, sin embargo no 

perderán por esto ei derecho de testificar, 

ni serán privadas de Ias cosas que se les 

deben. 

conprobatus appareat. 

Conprobatum. N a m et de 

ceterorum ingenuorum personis, qui 

palatinis officiis non haeserunt et tamen 

ingenuae" dignitatis titulum reportare 

videntur, similis ordo servabitur, qui 

etiamsi pro culpis minimis, ut adsolet, 

flagellorum ictibus a príncipe 

verberentur, pon tamen ex hoc aut 

testimonium amissuri sunt aut rebus sibi